



# W Bielsku-Białej

5/2023

m a g a z y n s a m o r z ą d o w y

W NUMERZE:

**ABY ZABYTKOWE  
BUDYNKI  
ODZYSKAŁY  
URODĘ**

– str. 5

**TU CHCE SIĘ  
UCZYĆ CHEMII**

– str. 6

**WZRUSZAJĄCO  
O WINDZIE**

– str. 7

**TRZEBA KOCHAĆ  
STARSZE OSOBY**

– str. 9

**25. BIELSKA  
ZADYMKA  
JAZZOWA**

– str. 16

## REFERENDUM: TRZY SPRAWY WAŻNE DLA MIASTA

Mieszkańcy Bielska-Białej 16 kwietnia zadecydują o trzech ważnych dla miasta kwestiach, biorąc udział w organizowanym po raz pierwszy przez bielski samorząd referendum. Ich odpowiedzi na trzy zadane pytania wskażą, jakie rozwiązania na lata zostaną przyjęte w mieście.

Referendum jest podstawową instytucją demokracji bezpośredniej. Rada Miejska Bielska-Białej zdecydowała, że 16 kwietnia br. w mieście odbędzie się referendum lokalne. To pierwszy w historii odrodzonego samorządu Bielska-Białej przypadek, gdy władze miasta umożliwiają lokalnej społeczności wyrażenie w referendum swojego zdania w sprawach dotyczących miasta i jego mieszkańców.

Zaproponowane na sesji Rady Miejskiej 23 lutego trzy pytania pozwalają bielszczanom na wypowiedzenie się w istotnych dla siebie i dla Bielska-Białej kwestiach. Zanim jednak przyjęto uchwałę, radni wysłuchali dwóch obywatelskich wystąpień i odbyła się momentami burzliwa dyskusja. Przytoczono argumenty przedstawia-

ne wcześniej na komisjach i spotkaniach w sprawie referendum. Główną osią sporu na sesji była liczba pytań, ich treść i to, czy w pytaniu powinno znaleźć się określenie instalacja termicznego przekształcania odpadów, czy spalarnia.

Radni PiS oraz Niezależni.BB stali na stanowisku, że pytanie powinno być tylko jedno i dotyczyć jedynie spalarni. Przekonywali, że dodatkowe pytania rozmyją najważniejsze zadanie referendum, czyli uzyskanie odpowiedzi na pytanie o budowę spa-

larni odpadów. Według radnych PiS, proponowane pytanie o finansowanie przez miasto zabiegów in vitro jest w istocie pytaniem o kwestie szwiatopoglądowe.

Z kolei radni Klubu Prezydenta Jarosława Klimaszewskiego wyjaśniali, że referendum to kosztowny proces i warto przy tych samych kosztach poznać wolę mieszkańców również w innych kwestiach. Koszt będzie taki sam, a władze samorządowe będą miały jasny sygnał, czego bielszczanie życzą sobie lub nie. *ciąg dalszy na str. 4*



Obrady Rady Miejskiej Bielska-Białej



## NIECH ZAPANUJE POKÓJ

Modlitwa, zaduma i występy ukraińskich artystów mieszkających w Bielsku-Białej towarzyszyły spotkaniu na bielskim Rynku przygotowanemu w rocznicę napaści Rosji na Ukrainę.

*ciąg dalszy na str. 3*



## BOSONOGI PIANISTA I JEGO MUZYCZNI PRZYJACIELE



fol. Lucjusz Cykarski / BCK

## UDANA AKCJA KRWIODAWSTWA



## MODELARZE Z SUKCESAMI



## GODZINA DLA ZIEMI TAKŻE W BIELSKU-BIAŁEJ



fol. pixabay

To była niezwykle przyjemność słuchania po raz kolejny w Bielskim Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej Tria Możdżer Danielsson Fresco. 23 lutego artyści wprost zaszarowali publiczność w sali BCK. A ta świetnie wiedziała, czego może spodziewać się po współpracy trzech znakomitych artystów – pianisty Leszka Możdżera (tradycyjnie pojawił się na bosaka, za to w rzetelnym garniturze z krawatem), szwedzkiego kontrabasisty Larsa Danielssona i pochodzącego z Izraela perkusisty Zohara Fresco. Wspaniałych przestrzennych kompozycji Danielssona, melancholijnych śpiewów i rytmicznych uderzeń w bębny obręczowe Fresco i niezwykłych, delikatnych dźwięków klawiszy poruszanych dłońmi Możdżera. Piękne, melodyjne, improwizowane nuty płynęły ze sceny okraszone zabawnym, nieco ironicznym, ale mimo wszystko afirmującym nasz skomplikowany świat komentarzem Leszka Możdżera przekazywanym w dwóch językach polskim i angielskim, żeby nie wykluczyć w żaden sposób jego muzycznych przyjaciół, dzielących z nim scenę. wag

Ponad 16 litrów krwi udało się zebrać podczas kolejnej akcji krwiodawstwa dla uczczenia pamięci Roberta Wośki, honorowego dawcy krwi, zastępcy naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, która odbyła się 2 marca przed Ratuszem. Łącznie do oddania krwi zarejestrowało się 48 osób, a krew oddało 38, z czego po raz pierwszy 14. Zebrano dokładnie 16,360 litrów pełnej krwi. W akcji udział wzięli również urzędnicy bielskiego Ratusza – aż 5 osób z Wydziału Gospodarki Miejskiej UM. Akcją po raz kolejny zorganizował Wydział Polityki Społecznej UM wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Katowicach – Oddziałem Terenowym w Bielsku-Białej.

Robert Wośko był honorowym dawcą krwi. Podczas drugiego etapu zakażeń Covid-19 anonimowo dyżurował jako wolontariusz w bielskim Domu Pomocy Społecznej dla Osób Starszych. 17 marca 2021 r. zmarł w wyniku tej choroby. oprac. ek

Wyjątkowo utalentowani modelarze z Domu Kultury w Wapienicy znów na podium w konkursie *Papirve Kralovstvi BRNO 2023*. Zgłosili 24 modele i zdobyli 11 medali. Wśród konkursowych zgłoszeń były parowozy, boeingi czy kuter pościgowy.

Na konkurs wpłynęło 350 modeli miłośników tej dyscypliny z Czech, Słowacji, Austrii i Polski. Trzynastu zawodników-modelarzy z zespołu Miejskiego Domu Kultury Modelik Bielsko-Biała zgłosiło 24 modele.

Dom Kultury w Wapienicy w grupie juniorów reprezentowała modelem parowozu ST-44 klasa ŻEL Julia Ślusarczyk, zdobywając trzecie miejsce. Wśród starszych żaków Józef Willinger modelem samolotu Boeing 787-9 w klasie LKT uzyskał pierwsze miejsce; jego model kutra pościgowego Batory w klasie LKT również zajął pierwsze miejsce. ek

W promującej ideę ochrony środowiska akcji *Godzina dla Ziemi WWF*, która odbędzie się 25 marca, weźmie udział Bielsko-Biała. Tego dnia w godzinach od 20.30 do 21.30 wygaszona zostanie iluminacja Ratusza.

Godzina dla Ziemi WWF to akcja, którą obchodzi się na całym świecie w ostatnią sobotę marca. Kojarzona jest głównie z tym, że w symbolicznym geście troski o przyszłość naszej planety na jedną godzinę ludzie gaszą światła w swoich domach, a instytucje wygaszają oświetlenie w budynkach użyteczności publicznej. Co roku bierze w niej udział nawet kilkadziesiąt milionów ludzi i kilkaset miast na całym świecie. W Polsce w poprzednich edycjach zaangażowało się blisko sto miast, wygaszając oświetlenie publicznych obiektów. Tegoroczna edycja *Godziny dla Ziemi WWF* poświęcona jest w Polsce walce z zanikiem różnorodności biologicznej, czyli wymieraniem gatunków. 25 marca o godzinie 20.30 w całej Polsce zgasną światła w geście solidarności z ideą naszego wspólnego domu.

Więcej na stronie [godzinadlaziemi.pl](http://godzinadlaziemi.pl).

oprac. ek

## UWAGA, ZMIANA TERMINU ZEBRANIA

Zebranie sprawozdawcze Rady Osiedla Biała Wschód, wcześniej zapowiadane na 14 marca w siedzibie RO, odbędzie się 27 marca o godz. 17.00 w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej przy ul. Komorowickiej 48.

## REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI

Od 1 marca br. trwa postępowanie rekrutacyjne na rok szkolny 2023/2024 do przedszkoli prowadzonych przez gminę Bielsko-Biała.

Do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych w Bielsku-Białej. W przypadku większej liczby kandydatów, niż liczba miejsc, przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne z wykorzystaniem systemu informatycznego. Postępowanie rekrutacyjne na rok szkolny 2023/2024 prowadzone jest na wniosek rodziców ubiegających się o przyjęcie dziecka do przedszkola po raz pierwszy.

Kandydaci w wieku od 3 do 5 lat urodzeni w latach 2018-2020 mają ustawowe prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego. Kandydaci w wieku 6 lat urodzeni w 2017 roku mają ustawowy obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu. Na wniosek rodziców mogą też rozpocząć naukę w klasie I szkoły podstawowej.

Kandydaci urodzeni w latach 2015 – 2016 posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego mogą kontynuować wychowanie przedszkolne po uzyskaniu odroczenia od obowiązku szkolnego.

Kandydaci zamieszkałi poza obszarem Bielska-Białej mogą ubiegać się o przyjęcie do przedszkola dopiero w postępowaniu uzupełniającym, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami. Dotyczy to również kandydatów 2,5-letnich (urodzonych do końca lutego 2021 roku).

Formularz wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola znajduje się pod adresem: [bielsko-biala.nabory.pl](http://bielsko-biala.nabory.pl). Również pod tym adresem znajdują się oferty każdego przedszkola wraz z liczbą wolnych miejsc, opisem lokalizacji oraz szczegółowe informacje odnoszące się do postępowania rekrutacyjnego, na każdym jego etapie. □

# MIASTO



## NIECH ZAPANUJE POKÓJ

– dokończenie ze str. 1

Kilkaset osób przyszło na Rynek 24 lutego na zaproszenie prezydenta Bielska-Białej Jarosława Klimaszewskiego, żeby wziąć udział w ekumenicznej modlitwie o pokój. Minutą ciszą uczczono poległych w Ukrainie, zapłonęły specjalne świece okopowe wysyłane na front dla ukraińskich żołnierzy.

W ekumenicznej modlitwie uczestniczyli przedstawiciele kościołów: biskup pomocniczy diecezji bielsko-żywieckiej Kościoła rzymskokatolickiego Piotr Greger, zwierzchnik diecezji cieszyńskiej Kościoła ewangelicko-anglikańskiego bp Adrian Korczago, administrator parafii ukraińskiego Kościoła grekokatolickiego w Bielsku-Białej ks. Dymitr Fedlyuk oraz ks. Marcin Bielawski, proboszcz parafii prawosławnej w Bielsku-Białej.

Prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski w swoim okolicznościowym przemówieniu podkreślił, że Polacy w ciągu ostatniego roku dali świadectwo wielkiej empatii.

– Jestem dumny, że jestem prezydentem miasta, w którym pomoc dla uchodźców była tak duża. Za to chcę wszystkim podziękować. Chcę także podziękować przebywającym w naszym mieście obywatelom Ukrainy za to, że ich synowie, mężowie i ojcowie walczą także za naszą wolność – mówił Jarosław Klimaszewski.

Głos zabrała również prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Bielska-Białej i Podbeskidzia Grażyna Staniszevska, która przypomniała, w jaki sposób organizacja przez nią kierowana jest zaangażowana w pomoc uchodźcom.

Wspólną modlitwę zakończyło błogosławieństwo w języku ukraińskim. Na zakończenie spotkania zaprezentowano program artystyczny wykonany przez ukraińskich artystów mieszkających w Bielsku-Białej. Wystąpili: Halyna Szewczuk, Denys Dehtiarow i wokalnoinstrumentalny zespół Zelenenebo.

W tym samym dniu wcześniej w Galerii Bielskiej BWA odbyło się spotkanie solidarno-

ściowe w świetlicy im. Kateryny Biłokur w Willi Sixta. W czasie spotkania pochodząca z Ukrainy Zoriana Grzybowska zagrała na bandurze i zaśpiewała ukraińskie pieśni religijne i ballady historyczne, a Artur Grzybowski czytał fragmenty modlitw z biblijnej Księgi Judyty.

Odbyła się też kolejna odsłona aukcji charytatywnej na rzecz Ukrainy.

Prezentowana w Willi Sixta wystawa plakatów pod hasłem *Wojna w Ukrainie* przedstawia prace studentów powstałe w pracowni komunikacji wizualnej pod kierunkiem prof. Michała Klisia na kierunku Architektura Wnętrz w Bielskiej Wyższej Szkole im. J. Tyszkiewiczza w Bielsku-Białej. Ich autorami są: Joanna Janowska, Nelia Dudek, Małgorzata Kulka, Alicja Sumper, Weronika Slek, Marek Ferfecki, Kinga Witoszek, Weronika Tora, Paulina Białek, Patrycja Błachut, Aleksandra Janik, Patrycja Borkowska, Kinga Łyczko, Kinga Witoszek, Justyna Kine, Kinga Gibas. Wystawę plakatów można oglądać do 31 marca w podziemiach Willi Sixta.

Jacek Kachel



Prezydent Jarosław Klimaszewski



Ekumeniczna modlitwa o pokój w Ukrainie



Prezydium Rady Miejskiej: wiceprzewodniczący Piotr Ryszka, przewodnicząca Dorota Piegżik-Izydorczyk i wiceprzewodniczący Karol Markowski; obok radni



#### REFERENDUM: TRZY SPRAWY WAŻNE DLA MIASTA – dokończenie ze str. 1

Ich zdaniem, liczba pytań i ich treść zostały tak dobrane, aby uzyskać jak największą frekwencję w referendum.

Warto podkreślić, że gdy referendum będzie wiążące – wola lokalnej społeczności stanie się prawem, które samorząd będzie musiał wypełnić.

Po długiej dyskusji, wymianie argumentów i wprowadzeniu poprawek odbyło się głosowanie nad uchwałą w sprawie referendum. Radni PiS i Niezależni.BB byli przeciw, a radni z Klubu Prezydenta Jarosława Klimaszewskiego za. Uchwała przeszła głosami 13 za, 11 przeciw. Tym samym Rada Miejska w Bielsku-Białej ustaliła następującą treść pytań referendalnych:

**1) Czy jesteś za budową instalacji termicznej przekształcania odpadów (spalarni odpadów) w Bielsku-Białej przy ul. ks. Józefa Londzina 17c (teren byłej ciepłowni)?**

**2) Czy jesteś za dofinansowywaniem z budżetu gminy Bielsko-Biała zabiegów zapłodnienia pozaustrojowego in vitro?**

**3) Czy jesteś za ograniczeniem ruchu pojazdów na ulicach 3 Maja i Zamkowej na odcinku pomiędzy ul. Wałową a ul. gen. Władysława Sikorskiego, poprzez wprowadzenie na nich zakazu ruchu z dopuszczeniem autobusów, zaopatrzenia we wskazanych godzinach, TAXI, służb miejskich, mieszkańców bez alternatywnego dojazdu do zamkniętego ciągu ulic, rowerów?**

Jak określono w uchwale, pod pytaniami zamieszczone będą dwa warianty odpowiedzi: TAK i NIE, oba poprzedzone kratką na postawienie znaku X – oznaczającego głos oddany w odpowiedzi na pytanie.

Radni określili wygląd karty do głosowania w referendum: będzie to karta drukowana jednostronnie na papierze koloru białego formatu A4 ze ściętym pod kątem 45° prawym górnym rogiem. Na karcie do głosowania, w jej dolnej części, umieszczona zostanie informacja o sposobie głosowania i warunkach ważności głosu, a poniżej – oznaczenie miejsca na umieszczenie odcisku pieczęci obwodowej komisji do spraw referendum oraz odcisku pieczęci Rady Miejskiej Bielska-Białej.

Przygotowana będzie również nakładka na kartę do głosowania w referendum sporządzona w alfabecie Braille'a.

#### HARMONOGRAM REFERENDUM

Rada Miejska Bielska-Białej ustaliła kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego w Bielsku-Białej.

Podczas LV sesji Rady Miejskiej Bielska-Białej, która odbyła się 23 lutego br., radni uchwalili uchwałę o przeprowadzeniu 16 kwietnia referendum w istotnych sprawach dotyczących bielszczan. W ślad za tym ustalono kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego.

Oto wykaz poszczególnych czynności związanych z konkretnymi datami wykonania:

- 27 lutego 2023 r. – ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwały Rady Miejskiej Bielska-Białej w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w istotnych sprawach dotyczących mieszkańców miasta Bielska-Białej;
- do 13 marca 2023 r. – utworzenie odrębnych obwodów głosowania w referendum;
- do 17 marca 2023 r.

– podanie do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia Prezydenta Miasta Bielska-Białej informacji o: numerach oraz granicach stałych i odrębnych obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, w tym o lokalach obwodowych komisji do spraw referendum dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych uprawnionych do głosowania w referendum, możliwości głosowania korespondencyjnego i głosowania przez pełnomocnika;

– zgłaszanie do Prezydenta Miasta Bielska-Białej kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych do spraw referendum;

• do 22 marca 2023 r. – powołanie przez Radę Miejską Bielska-Białej Miejskiej Komisji do spraw Referendum w Bielsku-Białej;

• do 27 marca 2023 r. – powołanie przez Miejską Komisję do spraw Referendum w Bielsku-Białej obwodowych komisji do spraw referendum; – sporządzenie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum;

• do 3 kwietnia 2023 r. – zgłaszanie Prezydentowi Miasta Bielska-Białej zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym ewentualnie zamiaru głosowania przy pomocy nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a przez osoby do tego uprawnione;

• do 7 kwietnia 2023 r. – składanie wniosków do Prezydenta Miasta Bielska-Białej o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w referendum;

• do 11 kwietnia 2023 r. – składanie wniosków o dopisanie do spisów osób uprawnionych do udziału w referendum; – zgłaszanie Prezydentowi Miasta Bielska-Białej zamiaru głosowania korespondencyjnego przez osoby uprawnione do głosowania, które w dniu głosowania podlegają obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych;

• 14 kwietnia 2023 r. o godz. 24.00 – zakończenie kampanii referendalnej.

• 15 kwietnia 2023 r. – przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych do spraw referendum spisów osób uprawnionych do udziału w referendum;

• 16 kwietnia 2023 r. – głosowanie od godz. 7.00 do godz. 21.00.

#### KOMISJA REFERENDALNA JUŻ JEST

Jeszcze podczas tej samej sesji 23 lutego powołano Miejską Komisję do spraw Referendum w Bielsku-Białej.

W jej skład weszli: sekretarz miasta Igor Kliś, Magdalena Chodyniecka i Dorota Puła jako przedstawiciele prezydenta miasta; Tomasz Janik i Łukasz Bulowski – przedstawiciele Klubu Radnych Niezależni.BB; Janusz Buzek i Marcin Litwin – przedstawiciele Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz Maksymilian Pryga i Szczepan Wojtasik – przedstawiciele Klubu Radnych Jarosława Klimaszewskiego.

Komisja ma za zadanie przeprowadzenie i ustalenie wyników referendum lokalnego w istotnych sprawach dotyczących mieszkańców Bielska-Białej. Referendum zostało wyznaczone na 16 kwietnia 2023 r. Swoje zdanie będzie można wyrazić podczas głosowania w godz. 7.00-21.00.

# ABY ZABYTKOWE BUDYNKI ODZYSKAŁY URODĘ

23 lutego podczas LV sesji Rady Miejskiej Bielska-Białej radni podjęli kilka uchwał, dzięki którym w pięciu zabytkowych budynkach rozpocznie się proces ich renowacji. Miejskie dotacje wynoszą od 300 do 450 tys. zł.

## Kamienica Fischera

Na remont konserwatorski dachu i elewacji okazałej kamienicy stojącej przy ul. 3 Maja 5 przyznano 300.000 zł dotacji. Zaplanowano przebudowę i wymianę pokrycia dachu wraz z naprawą elementów konstrukcyjnych dachu, szczególnie będącego w bardzo złym stanie technicznym helmu/wieżyczki, oraz wymianę zużytych tynków, a także naprawę i odtworzenie detalu architektoniczno-sztukatorskiego elewacji frontowej.

Budynek jest wpisany do rejestru zabytków. Wysokość dotacji stanowi 78 proc. nakładów koniecznych na wykonanie remontu konserwatorskiego. Tzw. kamienica Fischera przy ul. 3 Maja 5 została zbudowana w 1901 r. w stylistyce historyzmu z elementami secesji. Jest dwupiętrowa z suteroną i wysokim parterem. Ma dach mansardowy. Nad narożnym wykuszem w fasadzie znajduje się wysmukły hełm kryty blachą, z kopułką (pokrycie łuska) i sterczyną. Obiekt posiada bogaty detal architektoniczno-sztukatorski elewacji ulicznych. Budynek stanowi przykład reprezentacyjnej wielkomiejskiej kamienicy z początku XX w. wg projektu znanego architekta Karola Korna.

## Willa przy ul. Cieszyńskiej 23a

Rada Miejska Bielska-Białej przyznała też dotację w wysokości 450.000 zł na remont wpisanego do rejestru zabytków domu o charakterze willi stojącego w ogrodzie przy ul. Cieszyńskiej 23a. Budynek został zbudowany przed 1914 rokiem z adaptacją domu z końca XVIII wieku. Posiada zarówno cechy wczesnego modernizmu, jak i klasycyzmu. Jest parterowy, podpiwniczony, z półpiętrzem w dachu. Ma dach dwuspadowy z naczółkiem i fasadę z wystrojem architektoniczno-sztukatorskim. Elewacja ogrodowa jest z dekoracyjnym ryzalitem wielobocznym poprzedzonym schodami, elewacja szczytowa z ryzalitem półeliptycznym z tarasem z dekoracyjnymi przeszkleniami okien w arkadach. Stan techniczny budynku jest bardzo zły i wymaga pilnego remontu.

Także w tym budynku zaplanowano remont konserwatorski dachu oraz przebudowę schodów zewnętrznych, podbicie fundamentów i wykonanie drenażu od strony wschodniej obiektu. Pra-



Kamienica przy placu Wolności 10

ce mają charakter ratowniczy, aby zapobiec katastrofie budowlanej. Wysokość przyznanej dotacji stanowi 80 proc. nakładów koniecznych na wykonanie remontu konserwatorskiego.

## Ul. Lubertowicza 3a

Remontu doczeka się również dach kamienicy położonej przy ul. Zygmunta Lubertowicza 3a. Rada Miejska postanowiła przyznać na ten cel dotację w wysokości 350.000 zł, co stanowi 65 proc. nakładów koniecznych na wykonanie remontu konserwatorskiego.

Budynek przy ul. Zygmunta Lubertowicza 3a jako element całego zespołu budynków dawnego Gimnazjum Polskiego (obecnie Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika) jest wpisany do rejestru zabytków. Decyzja o budowie zespołu podjęta została w 1922 r., realizacja trwała w latach 1924-1925, wg projektu architekta Alfreda Wiedermana z Cieszyna (współpraca: architekci Gieler, Raszka), wykonawcami były firmy Karol Korn z Bielska, Unia Budowlana z Katowic oraz Polbeton.

Zespół budynków dawnego Gimnazjum Polskiego ma cechy charakterystyczne dla modernizmu. Jest trójskrzydłowy, na rzucie podkowy, skupiony wokół dziedzińca-ogrodu. Główny gmach szkolny jest powiązany loggią – przeziwką – z drugim budynkiem mieszkalnym w przedłużeniu skrzydła wschodniego przy ul. Zygmunta Lubertowicza.

Zły stan pokrycia dachowego oraz częściowo konstrukcji więźby dachowej wymaga podjęcia prac remontowych. Wymienione zostanie więc pokrycie da-

chu, naprawione elementy konstrukcyjne, dach zostanie też ocieplony.

## Plac Wolności 10

Nowy dach i odnowiona elewacja pojawiają się na kamienicy przy pl. Wolności 10. Rada Miejska postanowiła przyznać 450.000 zł dotacji na wykonanie remontu konserwatorskiego elewacji, naprawy dachu oraz wymiany stolarki drzwiowej tej kamienicy wpisanej do rejestru zabytków.

Obiekt został zbudowany w 1903 roku dla przedsiębiorcy młynarskiego Michała Neumanna. Jest utrzymany w stylistyce późnego historyzmu, trypiętrowy, podpiwniczony, zwieńczony wysokim dachem, na narożniku znajdują się charakterystyczna kopuła i trzy blaszane wazony. Kamienica posiada pełny wystrój architektoniczny i sztukatorski elewacji. Stanowi przykład reprezentacyjnej wielkomiejskiej kamienicy z po-

czątku XX w. wg najlepszych wiedeńskich wzorców. Elewacje budynku wykazują obecnie postępujący stan degradacji szczególnie cennego wystroju sztukatorskiego. Także pokrycie dachu wymaga naglących działań remontowych.

## Ul. Sobieskiego 22

Remont konserwatorski dachu wraz z przebudową oraz remont konserwatorski elewacji wraz z wymianą stolarki okiennej zostanie przeprowadzony w budynku stojącym przy ul. Jana Sobieskiego 22. Rada Miejska postanowiła przyznać na ten cel dotację w kwocie 450.000 zł.

Dom przy ul. Jana Sobieskiego 22 jest wpisany do rejestru zabytków. Zbudowano go po 1836 roku i przebudowano później, pod koniec XIX wieku, z przekształceniem detalu fasady w stylu historyzmu. Fasada i elewacja szczytowa mają wystrój architektoniczny historyzujący z elementami klasycystycznymi. Budynek jest przykładem bielskich domów rzemieślniczych powstałych wzdłuż jednego z najważniejszych historycznych traktów.

– Prace będą polegały na remoncie konserwatorskim elewacji i dachu budynku, w tym zaplanowano budowę czterech lukarn od strony ul. Jana Sobieskiego, wymianę pokrycia dachu wraz z naprawą elementów konstrukcyjnych oraz wymianę zużytych tynków, naprawę i odtworzenie detalu architektoniczno-sztukatorskiego, a także wymianę stolarki okiennej i drzwiowej – informuje Dorota Kobiela-Kłęczar z Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Jack



W ostatnich latach za miejskie pieniądze odnowiono wiele zabytkowych budynków

## TU CHCE SIĘ UCZYĆ CHEMII

**Wulkan chemiczny, Chemiczna zapalka, Samozapłon gliceryny**  
– m.in. te doświadczenia zaprezentowali maturzyści oraz uczennice klasy IIa 8. Liceum Ogólnokształcącego Zespołu Szkół Medycznych i Ogólnokształcących im. Hanny Chrzanowskiej w Bielsku-Białej. 16 lutego uroczystość oddano tam do użytku po gruntownej modernizacji dwie pracownie chemiczne.

Było spektakularnie – kolorowo, z użyciem płomieni i dymów. Eksperymenty chemiczne przeprowadzono z odpowiednim entourage'em: fartuchy ochronne, rękawiczki, okulary i kabina zwana dygestorium z wyciągiem laboratoryjnym odprowadzającym gazy. A toast za sukcesy naukowe uczniów Ósemki wzniesiono dymiącymi drinkami przygotowanymi z soku i suchego lodu, czyli zmateriaлизованego dwutlenku węgla.

– Piękna pracownia i w piękny, słoneczny dzień ją otwieramy – powiedziała dyrektor Zespołu Szkół Medycznych i Ogólnokształcących im. Hanny Chrzanowskiej w Bielsku-Białej Ewa Gawęda, witając w jednej z pracowni zaproszonych na inaugurację gości, przedstawicieli grona pedagogicznego, rady rodziców i uczniów. Dyrektor dziękowała za przychyłność władzom miasta – zastępcy prezydenta Bielska-Białej Piotrowi Kuci, naczelnicze Wydziału Edukacji i Sportu bielskiego Urzędu Miejskiego Ewie Szymanek-Płaskiej oraz dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Krzysztofowi Brańczykowi.

Dzięki wspólnym wysiłkom udało się zmodernizować dwie pamiętające jeszcze lata 70. ubiegłego wieku pracownie chemiczne, które teraz wyglądają jak laboratoria z prawdziwego zdarzenia. Jak prezentowały się obie sale wtedy i jaki mają kształt obecnie, można było zobaczyć na zestawionych zdjęciach pokazanych podczas uroczystości. Chociaż obie panie chemiczki – Beata Szwarzgrzyk oraz Sylwia Brylska – a także uczennice mówią, że i tamte sale miały swój klimat, z nowymi się nie do porównania.

– Na nowe pracownie niektórzy czekali kilkanaście, a inni nawet kilkadziesiąt lat. Bardzo trudno było nam prezentować rozwój współczesnej chemii w tamtych warunkach – stwierdziła E. Gawęda. – Jeden z uczniów powiedział: *Teraz to wstyd nie rozumieć i nie uczyć się chemii*. Mam nadzieję, że te pracownie posłużą nam przez wiele lat, przyczyniając się do podnoszenia poziomu nauczania naszej młodzieży – dodała dyrektorka Ósemki.

Nowych pracowni chemicznych gratulował młodzieży i nauczycielom zastępca prezydenta Bielska-Białej Piotr Kucia.

– Patrząc na wygląd tych sal i przypominając sobie warunki, w jakich ja się uczyłem, mogę powiedzieć, że zazdroszczę wam – mówił Piotr Kucia. – Czas biegnie do przodu, szybko zmieniają się technologie, sposoby zdobywania wiedzy, dlatego baza dydaktyczna musi być cały czas modernizowana, co staramy się czynić. Cieszę się też, że w Bielsku-Białej mamy wspaniałą kadrę dydaktyczną, która sprawia, że mia-

sto zajmuje wysokie pozycje w ogólnopolskich rankingach edukacyjnych. Drodzy uczniowie, to, czego się tu nauczycie, pomoże wam w przyszłości, na studiach i w życiu. Chemia otwiera oczy, uczy pokory i myślenia o tym, co może się wydarzyć – podkreślił zastępca prezydenta.

Ze zmodernizowanych pracowni cieszą się uczennice i obie chemiczki z Ósemki.

– Bardzo nam się podoba – mówiły uczennice klasy IIa biologiczno-chemiczno-matematycznej, dla których pracownia chemiczna na II piętrze jest salą klasową, oraz opiekunka pracowni Sylwia Brylska.

– Sprawny wyciąg to znakomita rzecz. Robiłam wczoraj doświadczenia z wodą bromową, były sadze i wyciąg sobie z tym poradził. Mam głęboki zlew zamiast płytkiej umywalki, mogę wszystko dokładnie umyć – opowiada Beata Szwarzgrzyk, pracująca w nowej pracowni na I piętrze. – Tu chce się uczyć. Ogólnie wzrósł entuzjazm do nauki i jakość pracy – dodaje nauczycielka.

Modernizacja obu pracowni wraz z wyposażeniem kosztowała 290 tys. zł.

Zespół Szkół Medycznych i Ogólnokształcących im. Hanny Chrzanowskiej w Bielsku-Białej obejmuje 8. Liceum Ogólnokształcące oraz szkołę Policealną nr 6, która obecnie nie prowadzi naboru. 8 LO ma 19 oddziałów klasowych po cztery w klasach 2-4 i siedem w klasach pierwszych. Najliczniejsze mają po 36 osób. Liceum ukierunkowane jest na naukę przedmiotów przyrodniczych – biologii oraz chemii. I te trudne przedmioty są w dużej mierze wybierane przez uczniów Ósemki na maturę; teraz również matematyka. Wielu absolwentów tej szkoły kontynuuje naukę na studiach medycznych. wag



# MIASTO



## WZRUSZAJĄCO O WINDZIE

Otwarcie nowej windy w Zespole Szkół Specjalnych im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego przy ul. Wapienickiej 46 w Bielsku-Białej niejednego uczestnika uroczystości przyprawiło o łzę – i ze śmiechu, i ze wzruszenia. Z okazji wydarzenia szkoła zaprosiła do siebie prezydenta miasta Jarosława Klimaszewskiego, a uczniowie i nauczyciele przygotowali wyjątkową akademię.

Wyjątkową pod każdym względem – jej uczestnicy dali z siebie dosłownie wszystko – byli zabawni, pięknie odgrywali swoje role, tańczyli i śpiewali specjalnie zaaranżowane piosenki, jak np. *Autostop* czy *Windą do nieba*. Scenariusz akademii oparty był na historii przygotowań, pod rządami nieznoszącej sprzeciwu i ogarniętej żądzą władzy woźnej, do przyjazdu do szkoły właśnie wódatza miasta. Salwom śmiechu nie było końca.

Akademia poprzedziła symboliczne otwarcie windy.

– Gdzie, jak nie tutaj, byłaby bardziej potrzebna – podsumował Jarosław Klimaszewski. – Ta inwestycja była nam niezbędna chociażby

ze względu na naszych uczniów poruszających się na wózkach inwalidzkich – wtórowała prezydentowi dyrektorka szkoły Magdalena Bulińska.

– Co do akademii, to jest nieprawdopodobne, co się tu wydarzyło. Byliście najlepsi, lepsi od najlepszych artystów światowych, którzy gościli w Bielsku-Białej. To była najwspanialsza akademie, jaką do tej pory w swojej kadencji widziałem – dodał prezydent, który na zakończenie inscenizacji zaproszony przez uczniów zagrał w niej siebie – prezydenta witanego w szkole chlebem i solą.

Wybudowanie windy kosztowało ponad 630.000 zł. Prezydent przekazał szkole jeszcze 10.000 zł na najpilniejsze potrzeby.



Chlebem i solą witano prezydenta J. Klimaszewskiego

## POPRAWKI KRAWIECKIE DLA SENIORÓW

Z inicjatywy Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej w budynku przy ul. ks. Stanisława Stojalowskiego 32 działa punkt poprawek krawieckich dla seniorów. W każdy poniedziałek w godz. 10.00-12.00 będzie można zostawić ubrania do naprawy, a w każdy piątek w godz. 10.00-12.00 je odebrać.

Z bezpłatnej usługi mogą korzystać seniorzy, którzy posiadają Kartę Seniora. Każdy uprawniony senior będzie mógł raz w miesiącu naprawić jedną sztukę odzieży lub dwie raz na dwa miesiące. Rzeczy pozostawione do naprawy muszą być czyste, a korzystający powinien zadbać o potrzebne do naprawy gumkę, zamek czy guziki. Wśród usług będą m.in. skracanie spodni i spódnic, przyszywanie urwanych guzików czy wymiana zepsutego zamka.

Poprawki wykonuje wolontaryjnie doświadczona krawcowa.

Rada Seniorów i Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego zwracają się do seniorów z apelem:

*Jeżeli ktoś z państwa ma w swoich rękach fach, a nie pracuje w zawodzie, nudzi się na zasłużonej emeryturze, ale jednak rozpiera go energia i chciałby dać jej ujście poprzez zaangażowanie się w realizację konkretnej usługi na rzecz swoich rówieśników w naszym mieście, prosimy o kontakt z Radą Seniorów w czwartki w godzinach 11.00-13.00, pod numerem telefonu 518676301 lub z Wydziałem Polityki Społecznej UM przy pl. Ratuszowym 6, pok. 225, tel. 334971492.*

Więcej na [www.seniorzybielsko.pl](http://www.seniorzybielsko.pl).

oprac. Jack

## MINIMALNY WZROST BEZROBOCIA

Na rynku pracy w Bielsku-Białej w styczniu nastąpił niewielki wzrost stopy bezrobocia.

Zwykle w corocznych statystykach dotyczących bezrobocia w miesiącach zimowych odnotowywany jest wzrost stopy bezrobocia, tak też stało się i tym razem.

Według ostatnich danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny stopa bezrobocia na 31 stycznia 2023 r. – z odniesieniem do grudnia 2022 r. – wyniosła: • w kraju 5,5 proc. (wzrost o 0,3 proc.), • w woj. śląskim 3,9 proc. (wzrost o 0,2 proc.), • w Bielsku-Białej 1,8 proc. (wzrost o 0,1 proc.), • w powiecie bielskim 3,3 proc. (wzrost o 0,1 proc.).

Jak pokazują dane GUS, nawet w tym najtrudniejszym zimowym czasie bezrobocie w stolicy Podbeskidzia zmieniło się nieznacznie. Dla porównania w analogicznym okresie ubiegłego roku stopa bezrobocia wynosiła w kraju 5,9 proc., w województwie śląskim 4,4 proc., w Bielsku-Białej 2,2 proc., a w powiecie bielskim 4,0 proc.

– W styczniu 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Bielsku-Białej odnotowano wzrost w ewidencji liczby bezrobotnych o 167 osób w stosunku do grudnia 2022 r., natomiast porównując dane ze stycznia 2023 r. do stycznia 2022 r. nastąpił spadek w ewidencji bezrobotnych o 797 osób – informuje dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Marek Hetnał. – W okresie 1-31 stycznia 2023 roku zarejestrowano 651 osób, tj. o 36 osób więcej niż w miesiącu poprzednim, z czego 74,2 proc. to bezrobotni powracający do rejestracji po raz kolejny. Wśród nowo zarejestrowanych 51,2 proc. stanowiły kobiety, 4,3 proc. z ogółu osób zarejestrowanych w styczniu 2023 r. to osoby, które jeszcze nigdy nie pracowały. Zarejestrowano również 55 osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada 17,8 proc. osób – dodaje dyrektor PUP.

W pierwszym miesiącu 2023 r. zgłoszono 524 oferty pracy, wśród nich 25 dla osób niepełnosprawnych. 519 wolnych miejsc pracy to oferty niesubsydiowane, pozostałe 5 – subsydiowane.

W styczniu od dwóch firm wpłynęła do bielskiego PUP informacja dotycząca zamierzonych zwolnień grupowych.

Jack

## MIASTO

# 35 GODZIN ROCZNIE SPĘDZAMY W KORKACH

Po miastach w Polsce ze względu na korki jeździ się coraz wolniej – tak wynika z danych zaprezentowanych przez znaną wszystkim korzystającym z nawigacji firmę TomTom. Co roku prezentuje ona raport na temat ruchu samochodowego w miastach, do których zawitali kierowcy korzystający z aplikacji nawigacyjnych tej firmy.

W opublikowanym raporcie TomTom za 2022 rok wynika, że wśród polskich miast najgorzej jeździło się po Wrocławiu, Łodzi i Krakowie. Najczęstszy dystans 10 kilometrów kierowcy we Wrocławiu pokonywali w ciągu aż 25 minut. W Łodzi i Krakowie na pokonanie tego dystansu potrzebowali 22 minuty. Bielsko-Biała z czasem 12 minut uplasowała się na 12. lokacie. Jak pokazują urządzenia nawigacyjne, średni czas przejazdu wydłużył się w stolicy Podbeskidzia o 40 sekund w porównaniu do roku poprzedniego.

Przy analizie tych danych trzeba pamiętać, że w 2021 roku obowiązywały ograniczenia pandemiczne, które wpływały na ruch komunikacyjny, więc dane z tamtego okresu nie są do końca adekwatne. Wpływ na ruch miały też remonty dróg – oczywiście mniej korzystny wynik osiągały te miasta, które miały remontowane drogi w centrum.

Warto również mieć świadomość, że w większości z nawigacji korzystają osoby spoza danego miasta, które – ze względu na jego niezajomość – poruszają się wolniej.

Uwzględniając te uwarunkowania, możemy bardzo dokładnie prześledzić, jak jeździ się po Bielsku-Białej. Możemy też odpowiedzieć na pytanie, który dzień był najgorszy na podróż przez nasze miasto w 2022 roku. Urządzenia wskazały, że był to poniedziałek, 12 grudnia, kiedy średni czas przejazdu 10 km wyniósł 17 minut i 50 sekund. Mieliśmy wówczas potężne opady śniegu i po południu przez chwilę ruch w mieście praktycznie stanął.

Badania pokazały, że w Bielsku-Białej z powodu korków kierowcy w ciągu roku spędzają za kierownicą 35 godzin, a najgorszą porą do przemieszczania się po mieście jest godzina pomiędzy 15.00 i 16.00.

Powyższe dane pochodzą z 12. edycji TomTom Traffic Index – publikowanego co roku raportu obrazującego trendy dotyczące ruchu drogowego w 389 miastach w 56 krajach na całym świecie. Z raportu wynika, że w większości polskich miast kierowcy spędzili więcej czasu na drogach w godzinach szczytu niż przed rokiem. Dane o natężeniu ruchu firma czerpie z ponad 600



milionów urządzeń, takich jak: samochodowe systemy nawigacyjne (7 na 10 połączonych systemów nawigacyjnych w samochodach osobowych sprzedawanych obecnie w Europie jest wyposażonych w system TomTom Traffic), smartfony, osobiste urządzenia nawigacyjne i systemy telematyczne. Każdego dnia TomTom gromadzi z tych źródeł ponad 61 miliardów anonimowych punktów danych GPS na całym świecie,

obejmujących łącznie 3,5 miliarda przejechanych kilometrów. Te dane w czasie rzeczywistym są archiwizowane i od razu dostępne jako dane historyczne. Na podstawie tych danych TomTom może ocenić profile prędkości i wzorce ruchu drogowego dla każdej pory dnia i każdego dnia tygodnia. W ciągu ostatniej dekady w historycznych danych drogowych firmy TomTom zgromadzono 58 miliardów godzin jazdy. Jack

## STÓJ NA CZERWONYM!

**Na skrzyżowaniu obok Centrum Handlowego Sarni Stok działają kamery rejestrujące kierowców przejeżdżających na czerwonym świetle.**

Urządzenia rejestrujące przejazd na tym jednym z najruchliwszych skrzyżowań w Bielsku-Białej zainstalował Główny Inspektorat Transportu Drogowego. Ich montaż wykonany został równoległe z przebudową

jezdni wschodniej ulicy Warszawskiej. Kamery pojawiły się zaraz po zakończeniu rozbudowy tego odcinka ul. Warszawskiej, jednak czekały na włączenie do ogólnopolskiego systemu.

Nowe urządzenia obserwują ruch pojazdów na wszystkich wlotach skrzyżowania. Takie kamery z reguły montowane są na skrzyżowaniach dróg krajowych, na których według danych policji najczęściej dochodzi do kolizji.



Od początku marca każdy przypadek przejazdu na czerwonym świetle przez nadzorowane skrzyżowanie kończy się rejestracją zdarzenia i przesłaniem danych do centrali.

Po ostatnich zmianach przepisów mandat za wjazd na skrzyżowanie na czerwonym świetle wynosi 500 zł, a na konto kierowcy trafia aż 15 punktów karnych. Co równie istotne, punkty przedawniają się obecnie dopiero po upływie dwóch lat.

Przypominamy zatem, że wjeżdżając na skrzyżowanie, należy bezwzględnie zachować szczególną ostrożność. Jej brak może skutkować bardzo dotkliwymi konsekwencjami. Warto także mieć świadomość, że na tak rozbudowanym skrzyżowaniu, jak to w sąsiedztwie Sarniego Stoku, każde przekroczenie kolejnego sygnalizatora wyświetlającego czerwone światło sumuje liczbę popełnionych wykroczeń.

Przejazd przez dwie jezdnie może więc kierowcę kosztować 30 punktów karnych i 1.000 zł mandatu, a to już oznacza nie tylko znaczne uszczuplenie portfela, ale także utratę prawa jazdy. Należy również pamiętać, że kamery rejestrują także przejazd na zielonej strzałce. Gdy ta zgaśnie, a kierowca przejedzie obok sygnalizatora – automatycznie złamie przepisy. Skutkuje to tymi samymi konsekwencjami, co wjechanie na skrzyżowanie na czerwonym świetle.

oprac. Jack



# MIASTO



## TRZEBA KOCHAĆ STARSZE OSOBY

21 lutego w Domu Pomocy Społecznej dla Osób Starszych w Bielsku-Białej odbyło się sympatyczne, a zarazem wzruszające spotkanie związane z przejściem na zasłużoną emeryturę długoletniej dyrektorki tej placówki Krystyny Wolskiej (na zdjęciu), która kierowała tą placówką przez 24 lata.

W imieniu władz samorządowych podziękowania złożyli jej zastępca prezydenta Bielska-Białej Adam Ruśniak i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Ryszka. Specjalny list wystosował prezydent miasta Jarosław Klimaszewski.

*W związku z przejściem na emeryturę proszę przyjąć moje serdeczne podziękowania za Pani długoletnią pracę na stanowisku dyrektora Domu Pomocy Społecznej dla Osób Starszych. W kierowanej przez Panią placówce znajdowały opiekę osoby wymagające szczególnego wsparcia ze względu na podeszły wiek, przewlekłe choroby czy niepełnosprawność. To m.in. dzięki Pani osobistemu zaangażowaniu mogły one liczyć nie tylko na profesjonalną pomoc, ale także na ciepłą, wręcz rodzinną atmosferę. Nie mam wątpliwości co do tego, że przechodzi Pani na emeryturę jako osoba, która osiągnęła zawodowy sukces. I jest on efektem nie tylko Pani pracowitości, ale przede wszystkim osobistych cech takich jak: wyrozumiałość, otwartość i empatia –* napisał prezydent Jarosław Klimaszewski.

Pytana o najważniejszą cechę, jaką trzeba mieć, aby przez tyle lat pracować z osobami starszymi i schorowanymi, Krystyna Wolska odpowiedziała: – *Trzeba kochać starsze osoby!* To nie może być udawane, gdyż one zawsze to wyczują, gdy się nimi zajmujemy i gdy wśród nich przebywamy. Idę na emeryturę, ale kontakt z podopiecznymi i to, co wspólnie przeżyliśmy, pozostanie we mnie już na zawsze – podkreśliła dyrektorka DPS.

1 lutego minęły 24 lata od rozpoczęcia pracy Krystyny Wolskiej na stanowisku dyrektora tej placówki. Łącznie przepracowała ponad 42 lata. Do legendy przeszły organizowane na terenie ogrodu DPS spotkania – filmowe, cygańskie czy karnawałowe, podczas których podopieczni w specjalnie przygotowanych na te okazje kostiumach wesoło się bawili. Jack

## KOPAL'S GOT TALENT

**Po raz kolejny swoje muzyczne talenty w szczytnym celu prezentowali na scenie Bielskiego Centrum Kultury im. Marii Koterbskiej uczniowie Dwujęzycznych Szkół im. Władysława Kopalińskiego. Wszystko za sprawą charytatywnego koncertu talentów *Kopal's got Talent*. Celem było wsparcie podopiecznych Zespołu Placówek dla Dzieci i Młodzieży Parasol.**

Biletami wstępu na koncert były dary serca według listy przygotowanej przez pracowników placówek, np. kosmetyki, sprzęt sportowy, gry planszowe, artykuły papiernicze i plastyczne. I trzeba przyznać, że w foyer BCK uzbierała się ich spora ilość.

Już na scenie uczniowie brawurowo zaprezentowali *Hit the road Jack* Raya Charlesa, *Back to Black* Amy Winehouse, *Bohemian Rhapsody* zespołu Queen, *My Way* Franka Sinatra, *Gdzie ja tam będziesz ty* grupy Armia, *Les yeux de la mama* Kendja Girac czy *Lubię wracać tam, gdzie byłem* Zbigniewa Wodeckiego.

– Muzyka to skrzydła umysłu, lot wyobraźni i dusza wszechświata – powiedział

wiele wieków temu ojciec filozofii – Platon. Korzystając z tej siły sztuki, obejmujemy dziś myślą wszystkich, o których nie chcemy i nie możemy zapomnieć. Wspieramy tysiące ofiar trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii, a nade wszystko ofiary wojny w Ukrainie. Za dwa dni minie rok od rosyjskiej inwazji, od owego tragicznego czwartkowego poranka, który na zawsze zmienił nasz świat, a walczący o wolność swoją i naszą szczególnie teraz potrzebują naszego wsparcia. Wysyłamy dziś dobrą energię do wszystkich, którzy tego potrzebują. Niech najbliższe chwile staną się okazją do odpoczynku, oderwania od spraw codziennych, poczucia, że cokolwiek się dzieje, dobro jest silniejsze – mówiła młodzież Kopalińskiego przed rozpoczęciem koncertu.

Poza Dwujęzycznymi Szkołami im. Władysława Kopalińskiego do charytatywnej zbiórki dołożyli się również uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika, III LO im. Stefana Żeromskiego, IV LO im. Komisji Edukacji Narodowej oraz innych szkół średnich. Uczniowie byli też obecni podczas koncertu.

Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawował prezydent Jarosław Klimaszewski. Podczas uroczystości reprezentował go jego zastępca Piotr Kucia. ek



## GRAJMY O INTELIGENTNE PRZEJŚCIE

Bielsko-Białą bierze udział w konkursie *Inteligentne Przejście* organizowanym przez Orange Polska. W trzech zwycięskich miastach Orange przekształci po jednym niebezpiecznym przejściu dla pieszych w dużo bezpieczniejsze, aktywne przejście smart. Głosowanie on-line trwa do 28 marca.

Jak działa inteligentne przejście? Czujniki ruchu wykrywają pieszego z kilkunastu metrów i natychmiast aktywują świetlną i dźwiękową sygnalizację ostrzegawczą. Specjalny system doświetlania sprawia, że przechodzący są lepiej widoczni dla kierowców. Sygnały dźwiękowe ostrzegają mniej uważnych pieszych, że zbliżają się do pasów. Już ponad sto miast w Polsce korzysta z inteligentnych rozwiązań.

Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej zachęca wszystkich do głosowania w konkursie *Inteligentne*

*Przejście*. – Jeśli wygramy, zmodernizujemy przejście przy skrzyżowaniu ulic Michała Grażyńskiego i Stefana Okrzei – informuje MZD.

Na Bielsko-Białą mogą głosować wszyscy – bez względu na to, gdzie mieszkają. Wystarczy wejść na stronę konkursu [www.inteligentneprzejscie.pl](http://www.inteligentneprzejscie.pl) i postąpić zgodnie z instrukcją. Duże i małe miasta mają równe szanse na wygraną, bo organizatorzy przypisują głosom na każde miasto odpowiednią wagę, proporcjonalną do liczby mieszkańców. oprac. Jack



## DANE STATYSTYCZNE W JEDNYM MIEJSCU

Kolejna edycja z serii *Roczniki statystyczne* pojawiła się na stronie internetowej Urzędu Statystycznego w Katowicach. Publikacja dostarcza informacji o poziomie i jakości życia społeczeństwa, uwarunkowaniach gospodarczych oraz środowisku województwa śląskiego.

*Rocznik Statystyczny Województwa Śląskiego 2022* dostępny jest pod adresem <https://katowice.stat.gov.pl/publikacje-i-foldery/roczniki-statystyczne/rocznik-statystyczny-województwa-slaskiego-2022,4,22.html>. Dane w nim zawarte zgrupowano w 21 działach tematycznych. Dodatkowo w formie aneksu zamieszczono informacje na temat Delimitacji Obszarów Wiejskich (DOW) w województwie śląskim. Tablice statystyczne wzbogacono mapami i wykresami. Dzięki wizualizacji zjawisk publikacja ma charakter poglądowy, zachowując przy tym swoją funkcję informacyjno-poznawczą.

Rocznik zawiera również wstępne wyniki *Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021* dotyczące stanu i struktury ludności oraz zasobów mieszkaniowych. Po raz pierwszy opublikowano też informacje o nakładach pracy w gospodarstwach rolnych opracowane na podstawie wyników *Powszechnego Spisu Rolnego 2020*.

W stosunku do ubiegłorocznej edycji zmienił się zakres niektórych danych, w tym informacji pochodzących z *Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności*, opracowanych z zastosowaniem zmienionych w 2021 r. zasad wyznaczania kategorii osób na rynku pracy. W tym samym roku w badaniach dotyczących rolnictwa wprowadzono zmiany metodologiczne, w wyniku których dane prezentuje się bez podziału na formy własności.

Urząd Statystyczny w Katowicach zachęca do odwiedzania stron [stat.gov.pl/](https://stat.gov.pl/) i [katowice.stat.gov.pl/](https://katowice.stat.gov.pl/) i korzystania z bogatych zasobów statystyki publicznej, służyć również pomocą techniczną i merytoryczną w poszukiwaniu danych.

źródło: Urząd Statystyczny w Katowicach

## POZNAJMY SWOJE KORZENIE

**Dzięki powstaniu Cyfrowego Archiwum Archidiecezji Krakowskiej poszukiwanie przodków jest dużo łatwiejsze. To szczególnie interesująca wiadomość dla rodowitych białan.**

Poszukiwanie swoich korzeni i tworzenie drzewa genealogicznego jest dzisiaj bardzo popularne. Do tej pory badacze rodzinnej genealogii często natrafiali na przeszkody w postaci braku dostępu do starych ksiąg kościelnych, gdzie zapisywano daty urodzin, chrztów, ślubów czy zgonów. Teraz, dzięki powstaniu Cyfrowego Archiwum Archidiecezji Krakowskiej, to się zmieniło.

W skład zespołu akt *Archiwa parafialne diecezji bielsko-żywieckiej* wchodzi dokumenty z archiwów parafialnych z terenu diecezji bielsko-żywieckiej. To przede wszystkim bezcenne, staropolskie księgi metrykalne. Najstarsze z nich pochodzą z lat dwudziestych XVII wieku. Zgromadzono w nich informacje na temat niegdyś żyjących mieszkańców Podbeskidzia, rejestrujące najważniejsze życiowe wydarzenia: narodziny, zawarcie związku małżeńskiego i śmierć. Księgi metrykalne zawierają też ogólne informacje o biegu spraw życiowych: narodzinach i śmierci osób bliskich, statusie społecznym, uprawianych profesjach.

Nowe archiwum stale powiększa swoje zasoby dotyczące parafii diecezji bielsko-żywieckiej. Już teraz, nie wychodząc z domu, można zapoznać się z dokumentami dotyczącymi 13 miejscowości z naszego regionu; można przeglądać księgi metrykalne pochodzące z wieków od XVII do XIX, sporządzone w parafiach, które dzisiaj znajdują się na terenie Bielska-Białej.

Szczególnie ucieszą się z tych możliwości rodowity białanie, którzy będą mogli przy pomocy zdigitalizowanych ksiąg dotrzeć do informacji o swoich przodkach żyjących w czasach, gdy Biała stała się miastem.

Zainteresowani dokumentami znajdują je pod adresem <https://caak.upjp2.edu.pl>. Aby odnaleźć nasze księgi metrykalne, należy najpierw kliknąć Archiwum Diecezji Bielsko-Żywieckiej, następnie Księgi metrykalne, dalej Bielsko-Biała – i wybrać interesujący nas okres.

Projekt Cyfrowe Archiwum Archidiecezji Krakowskiej realizuje od ponad dwóch lat Pracownia Inwentaryzacji i Digitalizacji Zabytków Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie dzięki wsparciu z funduszy europejskich. Do dzisiaj udostępniono ponad tysiąc jednostek archiwalnych wchodzących w skład trzech zasobów archiwalnych o unikalnym znaczeniu naukowym, kulturowym i historycznym: Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie, Archiwum Archidiecezji Lwowskiej oraz Archiwów parafialnych diecezji bielsko-żywieckiej.

Jack

No. Dm.	NOMEN	Religio				NOMEN	Religio				NOMEN	CONDITIO
		Univers.	Ar. s. d.	Ar. s. d.	Univer.		Univers.	Ar. s. d.	Ar. s. d.	Univer.		
134	Wojciech											
135	Wojciech											
90	Wojciech											
13	Wojciech											
159	Wojciech											

## JAK GASIĆ ELEKTRYKI

Strażacy z Bielska-Białej zapoznawali się z budową pojazdów hybrydowych i elektrycznych, aby – gdy przyjdzie taka potrzeba – skutecznie przyjąć z pomocą w gaszeniu pożaru takich urządzeń.

Trzykrotnie, w różnych dniach, strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 i 2 w Bielsku-Białej uczestniczyli w szkoleniu dotyczącym budowy oraz in-

stalacji elektrycznych na przykładzie modeli marki Volvo. Zajęcia odbywały się w salonie autoryzowanego dealera Volvo Auto-Boss w Bielsku-Białej. Szkolenie obejmowało część teoretyczną oraz praktyczną, podczas której ratownicy mogli zapoznać się z budową pojazdów hybrydowych i elektrycznych.

– Z uwagi na ciągłe wzrastającą liczbę zdarzeń

w ruchu drogowym wiedza, którą udało nam się pozyskać, niewątpliwie wpłynie na zwiększenie jakości naszych działań, przyczyniając się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców – informuje rzecznik komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej mł. bryg. Patrycja Pokrzywa.

oprac. Jack



# MIASTO



zdjęcia Adam Brandys



## RADOŚĆ, SMUTEK, STRACH

Chwila refleksji nad emocjami w Gemini Park Bielsko-Biała. To nie żart. Do 6 marca na parterze galerii handlowej przy ul. Leszczyńskiej można było oglądać wystawę kukieł stworzonych przez bielskich uczniów na paradę ZaJaków, która odbyła się 7 czerwca ub.r., i zapoznać się z tablicami o emocjach.

Wszystko ma służyć zwróceniu uwagi na problem pogarszającego się zdrowia psychicznego, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. W dniach 17-18 lutego w Gemini Park Bielsko-Biała odbyły się eventy poświęcone właśnie tej tematyce i właśnie w ramach projektu *ZaJaki.pl*.

Pierwsza edycja akcji *ZaJaki* miała uświadamić dzieciom i młodzieży, że każdy z nas jest inny, a jeśli bycie sobą jest trudne, najmłodszy zawsze mogą poszukać pomocy u rodziców, opiekunów, nauczycieli, pedagogów szkolnych czy zadzwonić pod bezpłatny numer telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111.

W Gemini Park można było zobaczyć wystawę kukieł stworzonych przez uczniów, rozdawane były materiały informacyjno-edukacyjne, działał punkt psychologiczny, w którym można było porozmawiać z psychologami. Najmłodszy mogli zagrać w *ZaJakową* grę.

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej chciał zwrócić uwagę na emocje – nauczyć jak je rozpoznawać i regulować. Jesteśmy głośni, weseli, radośni, a czasem wrażliwi, dziwni, leniwi, smutni, poważni. W pasażu galerii zostały ustawione tablice, na których są opisane niektóre z nich. Wydział zaprasza na krótkie spotkanie ze światem emocjonalnym, aby dowiedzieć się, czym są, jak je wykorzystywać, aby nam i dzieciom było łatwiej w domu, szkole i pracy.

I to nie koniec działań. W trosce o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej wspólnie z Grupą Kęty i Fundacją Biegniemy z Mają przygotował kolejną edycję projektu *ZaJaki.pl*. Tym razem tematem będzie przemoc rówieśnicza.

Druga edycja *ZaJaków* zakłada, że wskazani przez szkoły oraz placówki wsparcia dziennego biorą-

ce udział w projekcie pedagodzy, psychologowie oraz wychowawcy wezmą udział w jednym z warsztatów odbywających się 15, 17 lub 22 marca. Warsztaty przybliżą kwestie rodzajów i skutków przemocy rówieśniczej, profilaktyki oraz interwencji w środowisku szkolnym. Następnie w zgłoszonych szkołach oraz placówkach wsparcia dziennego zostaną przeprowadzone zajęcia z dziećmi i młodzieżą poruszające temat przemocy rówieśniczej.

Patronat honorowy nad projektem objęli wojewoda śląski Jarosław Wieczorek oraz konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży lek. med. Ireneusz Jelonek.

O tym wszystkim, co działo się podczas pierwszej edycji *ZaJaków*, można przeczytać na stronie internetowej projektu <https://www.zajaki.pl/>.

## TO NIGDY NIE JEST WINA DZIECKA!



Kampanię społeczną #RozmawiajReaguj prowadzi Państwowa komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15. Gdy zauważysz, że dziecko jest przygnębione i złężnione, izoluje się, ma problemy w szkole i niską samoocenę, to – rozmawiaj, słuchaj, uwierz i reaguj.

Podstawowym celem akcji jest uświadomienie społeczeństwu na problem wykorzystania seksualnego małoletnich. Jak wynika z Pierwszego Raportu PKDP ofiarami przemocy seksualnej w Polsce w ubiegłych latach najczęściej były dzieci w wieku 13-15 lat (49 proc.) i 7-12 lat (41 proc.). W okresie popełnienia czynu 76 proc. skrzywdzonych dzieci przebywało w swoim domu, pod opieką rodziców. Niestety w 54 proc. przypadków nikt z najbliższego otoczenia (rodzice, nauczyciele, krewni) nie zauważył nic niepokojącego. Najczęściej samo dziecko ujawnia informację, borykając się często z brakiem zaufania dorosłych, pretensjami, nega-

tywną oceną swojego zachowania. A przecież czyn zabroniony popełnił dorosły. On jest winny i odpowiedzialny za to co się stało, za każdy akt skrzywdzenia dziecka. To nigdy nie jest wina dziecka.

Państwowej komisji do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15 zależy na tym, aby ten przekaz zapisał się w społecznej świadomości. Należy w większym stopniu zwrócić uwagę na dziecko, na płynące od niego sygnały i nie lekceważyć tego, co jest przez nie zgłaszane. Celem jest jak najszybsza pomoc tym, którzy zostali skrzywdzeni.

Odczytując kod QR na plakacie akcji, można przenieść się na stronę kampanii, gdzie są umieszczone wskazówki, które mogą pomóc opiekunowi małoletniego poradzić sobie z sytuacją podejrzenia wykorzystania lub faktu wykorzystania seksualnego dziecka, tak aby opiekun mógł dać małoletniemu odpowiednie wsparcie.

oprac. Jack

## RATUSZ OGŁASZA

## PRZETARGI

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż części nieruchomości gruntowej Skarbu Państwa, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Relaksowej, zabudowanej stacją transformatorową będącą własnością TAURON Dystrybucja S.A. oznaczenie: dz. 27/59 o pow. 38 m<sup>2</sup>, dz. 27/61 o pow. 27 m<sup>2</sup>

obj. Kw BB1B/00007540/3, obręb Wapienica łączna powierzchnia: 65 m<sup>2</sup>

cena wyw.: 16.250,00 zł, wadium: 1.600,00 zł.

Do ceny nieruchomości gruntowej osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości obowiązującej na dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka VAT wynosi 23 proc.

Z uwagi na fakt posiadania budynku stacji transformatorowej na terenie ww. nieruchomości gruntowej – przetarg na jej sprzedaż został ograniczony do podmiotów posiadających koncesję na dystrybucję energii elektrycznej.

Działka o regularnym kształcie, płaska, obecnie zagospodarowana, położona jest w terenie, dla którego obowiązują miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Bielsku-Białej nr XLIV/1063/2009 z 30.06.2009 r., zgodnie z którym działka znajduje się w jednostce 107 2-MW – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

Poza zabudowę (czynną stacją transformatorową będącą własnością TAURON Dystrybucja S.A.) nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Przetarg odbędzie się 21 marca 2023 r. o godz. 10:00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.

Podmioty zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w zamkniętej kopercie pisemnie zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz złożyć dowód potwierdzający spełnienie warunku przetargu – tj. kopię koncesji (potwierdzoną notarialnie) na dystrybucję energii elektrycznej wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – w terminie do 15 marca 2023 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Opis koperty: nazwa, firma oraz siedziba; oznaczenie i adres nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży.

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego <https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 17 marca 2023 r.

Wadium należy wpłacić nie później niż do 15 marca 2023 r.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwsze przetargi pisemne ograniczone na sprzedaż nieruchomości, położonych przy ul. Za Kuźnią, obręb Komorowice Kra-kowskie stanowiących własność gminy Bielsko-Biała

### 1. nieruchomość zabudowana, ozn. dz. 792/3

obj. Kw BB1B/00061044/2

powierzchnia: 220 m<sup>2</sup>

cena wyw.: 3.971,00 zł, wadium: 390,00 zł.

Działka stanowi długi i wąski pas gruntu, porośnięty zielenią. Z uwagi na powierzchnię, wymiary, brak dostępu do drogi publicznej oraz brak możliwości samodzielnego zagospodarowania, została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisemnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości przyległych. Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: dz. 792/1 i dz. 827/10, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków zagospodarowania.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 24 marca 2023 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w odrębnych zamkniętych kopertach:

- pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: 1) dz. 792/1, 2) dz. 827/10, (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości. Opis koperty: a) zgłoszenie uczestnictwa w przetargu, b) imię, nazwisko i adres oferenta, c) oznaczenie oraz adres nieruchomości.

- pisemną ofertę. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Opis koperty: oferta do przetargu; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis *Nie otwierać przed dniem 30 marca 2023 r. przed godziną 10:00.*

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej <https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 28 marca 2023 r.

Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 30 marca 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 24 marca 2023 r.

### 2. nieruchomość niezabudowana, ozn. dz. 792/4

obj. Kw BB1B/00061044/2

powierzchnia: 413 m<sup>2</sup>

cena wyw.: 7.455,00 zł, wadium: 740,00 zł

Działka stanowi długi i wąski pas gruntu, porośnięty zielenią. Z uwagi na powierzchnię, wymiary, brak dostępu do drogi publicznej oraz brak możliwości samodzielnego zagospodarowania, została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisemnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości przyległych. Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako dz. 792/1 i dz. 772/1, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków zagospodarowania.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 24 marca 2023 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od

poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w odrębnych zamkniętych kopertach:

- pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: 1) dz. 792/1, 2) dz. 772/1, (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości. Opis koperty: zgłoszenie uczestnictwa w przetargu; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości.

- pisemną ofertę. Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta, datę sporządzenia oferty, oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty.

Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Opis koperty: oferta do przetargu, imię, nazwisko i adres oferenta oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: *Nie otwierać przed dniem 30 marca 2023 r. przed godziną 11:00.*

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej <https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 28 marca 2023 r.

Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 30 marca 2023 r. o godz. 11.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 24 marca 2023 r. przelewem.

Sprzedaż obu ww. nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług.

Obie ww. działki gminne położone są w terenie, dla którego nie obowiązują miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Dla ww. działek nie zostały wydane również decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Bielska-Białej, ww. działki znajdują się w obszarze pozostałych terenów systemu zieleni miasta ZS. Działki położone są w obszarze dorzecza Wisły na terenie zagrożenia powodziowego. Nieruchomości są wolne od obciążeń i nie są przedmiotem zobowiązań.

Oba przetargi mogą zostać zamknięte bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej przy ul. Grunwaldkiej/Listopadowej.

ozn.: dz. 781/3 o pow. 323 m<sup>2</sup>, dz. 1257 o pow. 259 m<sup>2</sup>

obj. Kw BB1B/00129855/5, obręb Górne Przedmieście

łączna powierzchnia: 582 m<sup>2</sup>

cena wyw.: 1.056.702,00 zł, w tym budynek: 814.916,00 zł, grunt: 241.786,00 zł

wadium: 100.000,00 zł.

Sprzedaż zabudowanej nieruchomości podlega zwolnieniu z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10a ppkt b ustawy o podatku od towarów i usług.

## RATUSZ OGŁASZA

W skład nieruchomości wchodzi działki: 781/3 i 1257 o łącznej pow. 582 m<sup>2</sup>. Działki zabudowane są budynkiem wieży strażackiej (6-kondygnacyjnym o pow. użytkowej 194,58 m<sup>2</sup>) oraz budynkiem garażowym (3 kondygnacyjnym o pow. użytkowej 554,68 m<sup>2</sup>). Łączna pow. użytkowa zabudowań wynosi 749,26 m<sup>2</sup>. Budynki nie są użytkowane. Nieruchomość wyposażona jest w podstawowe urządzenia infrastruktury technicznej, ogrodzona, otoczona ze wszystkich stron zabudowaniami wykorzystywanymi na cele mieszkalne.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej – ul. Listopadowej poprzez ustanowioną służebność przejazdu i przechodu po działce 782/111 o pow. 54 m<sup>2</sup> obj. Kw BB1B/00027984/3 oraz po działce 1424 o pow. 2781 m<sup>2</sup> obj. Kw BB1B/00139229/1 ustanowioną na rzecz każdorazowych właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości stanowiącej działkę 781/3 obj. Kw BB1B/00129855/5.

Nieruchomość położona jest w terenie, dla którego obowiązują miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przyjęty uchwałą nr XXVI/587/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 20.06.2017 r. Zgodnie z planem miejscowym ww. działka znajduje się w jednostce 135\_MW-05 – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. Budynek wieży znajduje się w gminnej ewidencji zabytków Miasta Bielska-Białej oraz w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Remont należy przeprowadzić w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków. Budynek objęty jest również ochroną na podstawie zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Nieruchomość można obejrzeć 22 marca 2023 r. w godz. 13.00–13.30. Przetarg odbędzie się 13 kwietnia 2023 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 6 kwietnia 2023 r.

Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, jeżeli w terminie do 6 kwietnia 2023 r.: • zgłoszą uczestnictwo w przetargu, • przedstawią oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego, • złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy.

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowemu w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia

umowy sprzedaży nieruchomości. Wylicytowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko nr 6, tel. 33 4971 806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 33 4701 224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Adres strony internetowej UM: bip.bielsko-biala.pl. Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów. □

## ZBYCIE W DRODZE ZMIANY

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że 10 marca 2023 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze zamiany, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała, ozn. jako dz. 42/22 i 43/19 o łącznej pow. 644 m<sup>2</sup>, położonej w Bielsku-Białej przy alei Armii Krajowej, obręb Olszówka Górna. □

## APORT

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl w dniu 10 marca 2023 r. zamieszczony został wykaz dotyczący nieruchomości, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biała, położonej przy ul. Wapienickiej, oznaczonej jako dz. 51/49 o pow. 0,0413 ha obręb Aleksandrowice, przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej na podstawie art. 37 ust. 2 pkt. 7 ww. ustawy, jako wkład niepieniężny (aport) do Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą przy ul. Cieszyńskiej 365 w Bielsku-Białej, w zamian za akcje Spółki. □

## SPRZEDAŻ

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2021, poz. 1899 ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że 10 marca 2023 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczone zostały – na okres 21 dni – wykazy nieruchomości, dotyczące sprzedaży: • zabudowanej nieruchomości gminnej dz. 941 o pow. 239 m<sup>2</sup>, przy ul. Łukowej 5, obręb Biała Miasto – w drodze przetargu pisemnego nieograniczonego;

• działki 1298/25 o pow. 1.198 m<sup>2</sup> przy ul. gen. Kazimierza Sosnkowskiego, obręb Kamienica – w drodze przetargu, z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową; • nieruchomości gminnej przy ul. Michała Drzymały 6, ozn. jako dz. 665/74 o pow. 839 m<sup>2</sup>, obręb Aleksandrowice, obj. KW BB1B/00003500/3, zabudowanej budynkiem mieszkalnym. □

## DZIERŻAWA

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) prezydent Bielska-Białej podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl 10 marca 2023 r. zamieszczone zostały wykazy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Bielsko-Biała oraz Skarbu Państwa, przeznaczonych do oddania dzierżawę w drodze bezprzetargowej:

- dz. 2057/36, 2057/142, 2057/149, 2057/152 obręb Komorowice Krakowskie, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 797/61, 5126/4, dz. 800/4, 799/3, obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
- dz. 797/65 obręb Lipnik, na czas oznaczony 3 lat,
- cz. dz. 27/62 obręb Wapienica, na czas ozn. 3 lat,
- cz. dz. 27/43 obręb Wapienica, na czas ozn. 3 lat,
- cz. dz. 256/6 obręb Wapienica, na czas ozn. 3 lat,
- cz. dz. 1111 obręb Mikuszowice Śląskie, na czas oznaczony 3 lat.
- cz. dz. 5327/35 obręb Lipnik, na czas nieoznaczony. □

ZGŁOŚ PRZEDSIĘWZIĘCIE  
REWITALIZACYJNE

Rozpoczął się nabór przedsięwzięć do Gminnego Programu rewitalizacji Bielska-Białej do roku 2030. Chodzi o inicjatywy, które przyczynią się do przeciwdziałania występującym na obszarze rewitalizacji problemom: społecznym, gospodarczym, infrastrukturalnym i środowiskowym, a tym samym wpłyną na ożywienie tego obszaru. Nabór potrwa do 4 kwietnia br.

Wydział Strategii i Rozwoju Gospodarczego bielskiego Urzędu Miejskiego zaprasza mieszkańców, organizacje pozarządowe, instytucje i przedsiębiorców do zgłaszania planowanych do realizacji (w perspektywie do 2030 r.) przedsięwzięć. Wspólne zaplanowanie przedsięwzięć rewitalizacyjnych stworzy wszystkim projektodawcom – zarówno podmiotom z sektora publicznego, jak i prywatnego – możliwość aplikowania o środki z funduszy Unii Europejskiej czy z programów krajowych na realizację przedsięwzięć.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. naboru, w tym terminu, sposobu i miejsca składania formularza projektowego można uzyskać w Wydziale Strategii i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej – tel. 334971480. r

# MIASTO

## WIOSENNE TARGI POD DĘBOWCEM

### TWÓJ DOM 2023

61. Międzynarodowe Targi Budownictwa Twój Dom 2023 Strefy Dobrych Wnętrzy i Wystawy Domów Gotowych odbędą się w Bielsku-Białej w dniach 10-12 marca w hali pod Dębowcem. To największe branżowe targi w Polsce południowej.

W targach bierze udział ponad 220 firm i instytucji związanych z budownictwem. Będą prezentować m.in. bogatą ofertę energooszczędnych, najnowszych materiałów i technologii budowlanych, efektywne rozwiązania w technice grzewczej i OZE, a w Strefie Dobrych Wnętrzy – meble, artykuły dekoracyjne, nowoczesne kuchnie oraz propozycje aranżacji i wyposażenia mieszkań. Będzie możliwość porównania ofert, cen oraz zasięgnięcia opinii i porad ekspertów.

Zaplanowano bezpłatne wykłady: *Drewno – budowlany materiał przyszłości* – 10 marca o godz. 12.00, *Fakty i mity o budownictwie drewnianym. Co to są domy gotowe* – 11 marca o godz. 10.30. Seminarium *Dom ciepły i przyjazny* dla osób planujących budowę lub budujących odbędzie się 11 marca o godz. 13.00.

Będą także pokazy robót wykończeniowych, Strefa Porad Technicznych i Dotacyjnych oraz przedszkole targowe – Klub małego budowlanca.

Targi można odwiedzać 10 i 11 marca – w piątek i sobotę – w godz. 10.00-18.00, a 12 marca, w niedzielę, od godz. 10.00 do 16.00.

Bilet wstępu na targi kosztuje 15 zł. E-bilet uprawniający do bezpłatnego wejścia można pobrać ze strony internetowej targów. Dla grup zorganizowanych wstęp bezpłatny (należy zgłosić w punktach kasowych).

Organizatorem targów jest Biuro Promocji i Wystaw Astra. Więcej informacji na [www.targibielskie.pl](http://www.targibielskie.pl).

## ZOSTAW W BIELSKU-BIAŁEJ SWÓJ PODATEK I 1,5 PROCENTA

Trwa okres rozliczeń podatkowych. Co roku przy rozliczaniu się z fiskusem część naszych podatków zasila budżet miasta. Dzięki temu samorząd ma więcej środków na rozwój Bielska-Białej. Dlatego Urząd Miejski w Bielsku-Białej zachęca wszystkich podatników do rozliczenia PIT za 2022 rok w naszym mieście – tzn. do wskazania w deklaracji podatkowej bielsko-bialskiego adresu zamieszkania. Przypominamy, że w corocznym rozliczeniu PIT liczy się adres faktycznego zamieszkania, a nie adres zameldowania.

Dzięki rozliczeniu PIT w Bielsku-Białej część podatku dochodowego trafi do miejskiego budżetu i będzie mogła być przeznaczona na realizację inwestycji i przedsięwzięć wspierających rozwój miasta. To dzięki tym środkom więcej pieniędzy trafi na rozwój i utrzymanie infrastruktury komunalnej, szkół, przedszkoli, szpitala itp.

Szczególnie warto to uzmysłowić wszystkim nowym mieszkańcom miasta – osobom wynajmującym

### EKOTRENDY

Targi Zdrowej Żywności, Ekoproduktów i Rekreacji w Bielsku-Białej odbędą się w dniach 25-26 marca br. w godz. 10.00-18.00. Oferta targów skierowana jest do świadomych osób dbających o zdrowie własne i swoich bliskich.

W targach uczestniczy ponad 250 wystawców, a na stoiskach oczekują na gości:

- zdrowa żywność producentów polskich, w tym rolników lokalnych, a także oryginalne specjały z Litwy, Bułgarii, Węgier, Maroka, Gruzji i Armenii;

- naturalne produkty lecznicze, terapie dla wzmocnienia zdrowia i odporności, porady dietetyczne i zdrowotne;

- produkty dla ekodomu i ekorozdiny.

Organizatorzy zapraszają do odwiedzenia specjalnej Strefy Rekreacji z propozycjami producentów sprzętu sportowego, a także ofertą aktywności fizycznych, można będzie skorzystać m.in. z sesji jogi relaksacyjnej, spotkać się z certyfikowanym instruktorem nording walking.

Ponadto na targach:

- Strefa Kulinarna – pokazy gotowania oryginalnych potraw kuchni polskiej, słowackiej, węgierskiej i bułgarskiej na żywo, połączone z degustacjami;

- prelekcje targowe dot. interesujących tematów i produktów dostępnych na targach – odbywają się przez 2 dni w Sali konferencyjnej na terenie targów;

- koncert relaksacyjny przy uzdrawiających dźwiękach mis i gongów tybetańskich;

- ekoprzedzskole.

Bilet wstępu w cenie 10 zł, do kupienia w kasie przed wejściem. Dzieci do lat 14 bezpłatnie pod opieką rodziców. Bezpłatny e-bilet dostępny na stronie [www.targibielskie.pl](http://www.targibielskie.pl).

mieszkania, cudzoziemcom – którzy mają inne miejsca zameldowania, a przeprowadzili się do Bielska-Białej na jakiś czas lub na stałe.

Urząd Miejski zachęca również do przekazania 1,5 proc. podatku wybranej organizacji pożytku publicznego z terenu Bielska-Białej. Z satysfakcją należy odnotować, że z tytułu 1 proc. za rok 2021 bielskie OPP otrzymały 32,6 mln zł.

Dzięki środkom pozyskanym w ramach 1,5 proc. lokalne organizacje pozarządowe będą wspierać mieszkańców naszego miasta, realizując zadania z zakresu działalności pożytku publicznego, a podatnicy mogą samodzielnie zdecydować, na jaki cel przeznaczą setną część naszego podatku. Mają również możliwość weryfikacji, w jaki sposób środki pochodzące z 1,5 proc. podatku zostaną wykorzystane przez daną organizację poprzez sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie merytoryczne umieszczane w bazie sprawozdań organizacji pożytku publicznego.

Pełną listę bielskich organizacji uprawnionych do pozyskania 1,5 proc. podatku za 2022 r. można znaleźć w Biluletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, adres: [bip.um.bielsko.pl](http://bip.um.bielsko.pl), zakładka Ważne informacje – Organizacje pozarządowe. Jack



## WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz ul. ks. Stanisława Stojałowskiego 32 pracuje od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00  
Centrala: 334971497, faks: 334971786  
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702  
zgłoszenia e-mail: [oswietlenie@um.bielsko.pl](mailto:oswietlenie@um.bielsko.pl)  
lub tel. 991

Awaria świateł sygnalizacji drogowej: MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30

PreZero Bielsko-Biala S.A. (dawniej SUEZ) w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625  
e-mail: [BOK.BB@prezero.com](mailto:BOK.BB@prezero.com)

Wydział Gospodarki Miejskiej UM tel. 334971703, 334971704  
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236  
e-mail: [gosp.komunalna@um.bielsko.pl](mailto:gosp.komunalna@um.bielsko.pl)

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30  
e-mail: [sekretariat@mzd.bielsko.pl](mailto:sekretariat@mzd.bielsko.pl)  
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania: 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz Schronisko dla zwierząt: 338141818  
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej: tel. 338146221 lub 19288  
Niebieska Linia 338119900  
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt w formie sms) 530560611  
e-mail: [poikbielsko@interia.pl](mailto:poikbielsko@interia.pl)

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska tel. 986, 338228114, 338228115  
e-mail: [sm@strazmiejska.bielsko.pl](mailto:sm@strazmiejska.bielsko.pl)  
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255  
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

### POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe tel. 999  
Pogotowie energetyczne tel. 991  
Pogotowie gazowe tel. 992  
Pogotowie ciepłownicze tel. 993  
Pogotowie wodociągowe tel. 994  
e-mail: [aqua@aquacom.pl](mailto:aqua@aquacom.pl)  
GOPR tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 518676301  
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w siedzibie RS przy ul. Stanisława Stojałowskiego 32

# MIASTO



## CZTERNASTU WSPANIAŁYCH

TS Podbeskidzie, fot. Szymon Jaszczurowski

W Bielsku-Białej powołano nowy elitarny Klub 100. Tworzy go obecnie czternastu byłych piłkarzy TS Podbeskidzie, którzy – reprezentując klub ze stolicy Podbeskidzia – rozegrali co najmniej 100 spotkań ligowych i pucharowych na szczeblu centralnym.

Uroczystość wręczenia honorowych dyplomów odbyła się 26 lutego na bielskim Stadionie Miejskim w przerwie meczu TS Podbeskidzie – GKS Tychy. Na płycie boiska pojawili się – Łukasz Merda, Łukasz Gorszkow, Grzegorz Pater, Sławomir Cieniela, Juraj Dancik, Richard Zajac, Tomasz Górkiewicz, Robert Demjan i Jarosław

Bujok, Dariusz Kołodziej, Bartłomiej Konieczny, Marek Sokolowski, Krzysztof Chrapek i Piotr Malinowski.

Kryterium rozegrania 100 spotkań ligowych i pucharowych spełniają również – Dariusz Łatka, Mariusz Sacha, Damian Chmiel, Sylwester Patejuk oraz Piotr Koman, ale z różnych względów nie mogli tego dnia być obecni na uroczystości.

To tym zawodnikom zawdzięczamy wiele emocji i wzruszeń podczas oglądania zmagania sportowych w najwyższej klasie rozgrywkowej. Dobrze by było do tego wrócić... oprac. Jack

## WOREK MEDALI Z RACIBORZA

Halowe Mistrzostwa Śląska U14 i U12 4 marca w Raciborzu były bardzo szczęśliwe dla klubów lekkoatletycznych ze stolicy Podbeskidzia. Nasi zawodnicy przywieźli z nich 8 medali.

Zawodnicy KS Sprint zdobyli 5 medali. Złoto przywieźli: Małgorzata Tarędz – 1000 m U14 – 3:14.66 (trenerka Magdalena Lachowska) i Adam Fabiański – skok wzwyż U14 – 1.48 (trenerka Małgorzata Caputa-Tamowska); srebro: Karol Honkisz – 60 m ppł U14 – 12.30 (trenerka Katarzyna Dobija), a brąz: Adam Fa-

biański – skok w dal U14 – 4.26 i Franciszek Wiśniewski – 1000 m U12 – 3:27.30 (trenerka Magdalena Lachowska).

Zawodnicy klubu Just-Team przywieźli z Raciborza trzy medale. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Magdalena Król (U12) – podwójna złota medalistka zawodów – za skok w dal (4.33) i bieg na 60 m (8.95). Oba wyniki to jej rekordy życiowe. Brązowy medal wywalczył Piotr Garnysz (U14) w biegu na 60 m ppł (13.29). Trenerem medalistów jest Bartłomiej Żuk. Jack



fot. KS Sprint



fot. Bartłomiej Budny/tauronliga.pl

### TAURON LIGA – KOBIETY

26 lutego, BKS BOSTIK Bielsko-Biała – Grupa Azoty Chemik Police 3:2 (25:23, 20:25, 20:25, 25:19, 19:17), 6 marca, MOYA Radomka Lotnisko Radom – BKS BOSTIK Bielsko-Biała 0:3 (24:26, 22:25, 23:25) tabela:

1. ŁKS Commercecon Łódź (46 pkt.)
2. Developres BELLA DOLINA Rzeszów (43 pkt.)
3. Grupa Azoty Chemik Police (36 pkt.)
4. BKS BOSTIK Bielsko-Biała (32 pkt.)

### FUTSAL EKSTRAKLASA

22 lutego, Dreman Opole

Komprachcice – Rekord Bielsko-Biała 1:6 (1:3)

- tabela:
1. Rekord Bielsko-Biała (57 pkt.)
  2. KS Constract Lubawa (56 pkt.)
  3. Piast Gliwice (49 pkt.)

### FORTUNA 1. LIGA

25 lutego, Podbeskidzie Bielsko-Biała – GKS Tychy 1:0 (0:0), 5 marca, Skra Częstochowa – Podbeskidzie Bielsko-Biała 1:0 (0:0)

- tabela:
1. ŁKS Łódź (44 pkt)
  2. Ruch Chorzów (42 pkt)
  3. Bruk-Bet Termalica (39 pkt)

.....  
9. Podbeskidzie Bielsko-

-Biała (32 pkt.)

### 2. LIGA MĘŻCZYZN PZKOSZ

25 lutego, Basket Hills Bielsko-Biała – Oknoplast AZS AGH II Kraków 100:82 (51:36), 5 marca, KKS Ragor Tarnowskie Góry – Basket Hills Bielsko-Biała 81:85 (36:48)

- tabela:
1. AZS AWF Mickiewicz Romus Katowice (50 pkt.)
  2. Niedźwiadki Chemart Przemysł (46 pkt.)
  3. KK UR Bozza Kraków (41 pkt.)
- .....  
5. Dass BH Bielsko-Biała (44 pkt.)

oprac. ps



# MIASTO



## 25. ZADYMKA

Ćwierćwiecze 25. Bielskiej Zadymki Jazzowej miało być radosne. Jednak 2 marca, kilka godzin przed inauguracyjnym koncertem, przyszła wiadomość o śmierci genialnego saksofonisty jazzowego – postaci ważnej dla bielskiego festiwalu – Wayne'a Shortera. Publiczność zgromadzona w Bielskim Centrum Kultury wstała z miejsc i minutą ciszy uczciła pamięć amerykańskiego muzyka.

Jako pierwszy na scenie BCK pojawił się Chris Potter ze swoim kwartetem, który z saksofonistą współtworzą pianista Edwarda Simona, kontrabasista Scotta Colley i perkusista Nasheeta Waitsa. To był wspaniały, klimatyczny powrót po latach do BCK i na Zadymkę. Po przerwie Aniołem Jazzowym – nagrodą artystyczną Stowarzyszenia Sztuka Teatr – uhonorowano amerykańskiego trębacza Randy'ego Breckera. Nagrodę wręczyli instrumentaliscie prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Potem trębacz wystąpił z niezwyklej projektem *Randy Brecker and Ada Rovatti with AMC Trio Plus*. To poniekąd rodzinne przedsięwzięcie, bo saksofonistka Ada Rovatti jest żo-

ną Randy'ego Breckera. Słowackie AMC Trio tworzą pianista Peter Adamkovic, kontrabasista Martin Marincak i perkusista Stanislav Cvanciger. W zaprezentowanym na Zadymce projekcie współpracuje z nimi gitarzysta Samuel Marincak.

3 marca Zadymka przeniosła się do Metrum Jazz Club, koncert wypełniła muzyka z pierwszego autorskiego albumu Michała Barańskiego *Masovian Mantra*, który jest połączeniem folkloru mazowieckiego, hinduskiego oraz współczesnego jazzu.

Kolejnego dnia na placu przed Galerią Sfera bawiła mieszkańców grupa kołędnicza Harnasie z Łyngu. Ich barwny korowód wraz z innymi zadymkowiczami przemaszzerował ulicą 11 Listopada na przystanek MZK pod hotelem President. Stąd autobusy z fanami jazzu pojechały pod dolną stację kolejki, gdzie przywitała ich Kapela Góralska Styry i Przyjaciele. Było skocznie i kolorowo. Następnie wszyscy wjechali kolejką na Szyndzielnię. Tam już w świetle pochodni odbyli spacer do rozświetlonego schroniska. Gwiazdą wieczoru była grupa



Yemen Blues z Jerozolimy. Scena emanowała multikulturową tradycją z językiem bluesa, jazzu i rock&rolla. Charyzmatyczny wokalista Ravid Kahalani porwał publiczność to do oklasków, to do podskoków, a niektórych nawet do tańców.

– Tu jest energia, tutaj staramy się tak dobierać repertuar, żeby pasował do tego miejsca – mówił organizator 25. BZJ Jerzy Batycki.

Główna część jubileuszowej edycji Zadymki odbędzie się w czerwcu. wag, ek

*Na zdjęciach:*  
1. Chris Potter i Scott Colley  
2. Randy Brecker i Peter Adamkovic  
3. Yemen Blues  
zdjęcia: Lucjusz Cykarski, Adrian Bielec

## OBRAZY SERCEM MALOWANE



Na emeryturze, gdy mają więcej czasu na rozwijanie swoich zainteresowań i pasji, zostali słuchaczami Uniwersytetu III Wieku przy Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. W pracowni plastycznej pracują pod kierunkiem malarza abstrakcjonisty – prof. dr hab. Ernesta Zawady, dziekana Wydziału Human-

styczno-Społecznego ATH. Efekty malarskich poszukiwań z ostatniego okresu zaprezentowali w galerii DK Włókniarzy na wystawie pt. *Obrazy sercem malowane*.

W pokazywanej w DK Włókniarzy wystawie wzięli udział Cecylia Bosak, Marianna Gienka, Magdalena Kazimierzczak, Halina Klimczyk, Renata Koszyk, Anna

Moskała, Grażyna Murańska, Jolanta Naruszewicz, Józefa Nowak, Małgorzata Pudelko, Czesław Siudak, Miłkołaj Tomczuk i Iwonna Wojtasik.

– Każdy robił po swojemu – podkreślił profesor E. Zawada, komentując obrazy, styl, a nawet usposobienie artystów z UTW. wag